大阪府医療審議会第４７回病院新増設部会 議事概要

１　開催日時　　令和４年３月１０日（木）　午後２時０0分～３時３０分
２　催場所　　大阪赤十字会館　３階　３０２会議室
３　出席者　　　委員　７名（委員定数８名、定足数４名であるため有効に成立）
中尾部会長、高井部会長代行、生野委員、佐々木委員、多賀委員、
高橋委員、道明委員
[bookmark: _GoBack]４　議　事
（１）議　題
第１号議案　地域医療支援病院の承認申請について
　　　地域医療支援病院の承認について、適当であると承認。
　　　　・和泉市立総合医療センター
　　　　・一般財団法人　住友病院

第２号議案　令和3年度病床機能再編支援事業について
　　　病床機能再編支援事業実施医療機関について、適当であると承認。
　　　　・医療法人　榊原クリニック
　　　　・医療法人有隣会　協立病院
　　　　・医療法人貴医会　貴島中央病院

　　第3号議案　地域医療支援病院の承認のあり方について
医療法施行規則の改正を踏まえ、地域医療支援病院のあり方等に関して意見交換を行い、承認のあり方等について引き続き検討することとした。

　　第4号議案　特例有床診療所の年次報告について
　　　　特例有床診療所の見直しに係る事務局案について、原案通り進めることとした。

（２）報　告
・地域医療支援病院の業務報告について
・特例有床診療所の年次報告について
・特定病床に係る立入検査の結果について
　　　上記について、それぞれの資料に沿って事務局から報告。